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Rencontres Inter-Régionales 2013

Grandes Cultures – PACA & CORSE
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L’occupation du territoire en 2012
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252 870 t
22 920 t

104 196 t

24 834 t

112 403 t

IMPLANTATION DES SILOS & CAPACITES DE STOCKAGE EN REGION PACA

1 ligne
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Capacités de stockage - nombre de centres et de livreurs – Collecte 
en Région PACA pour les récoltes 2010-2011-2012

Départements Collecte 2010 Collecte 2011 Collecte 2012

04 28

05 9 413

06 ND ND ND ND ND

13 44 729

83 7 239

84 29

TOTAL 117

Nombre de 
Centres

Nombre de 
livreurs

1 011 93 384 82 132 91 586

15 879 15 998 18 048

142 381 138 150 154 182

17 826 17 395 15 538

1 184 79 219 71 754 72 627

3 576 348 689 325 429 351 981

252 870 t
22 920 t

24 834 t

104 196 t
112 403 t

Source FranceAgriMer
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COLLECTE TOUTES CEREALES 
PACA ET CORSE – Récolte 2012 (en tonnes)
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27 437

162 156

16 010

919

719

3 651

93 146

27 980

3 242

5 895

12 020

734

2 350

Source FranceAgriMer
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BLE DUR 
Surfaces PACA/France

Évolution des récoltes

Principales variétés blé dur 
ensemencées en PACA 

Qualité des blés durs en PACA

Évolution des cours blé dur  
départ Sud-Est Marseille
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 Surfaces blé dur PACA/France
Estimations 2013
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Surface blé dur par région en 2013 (en ha)

Source FranceAgriMer
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Surface blé dur par canton en 2013 (en ha)

Source FranceAgriMer
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Évolution récoltes blé dur PACA/France  
Estimations 2013
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Principales variétés ensemencées 
en blé dur 
(en % des surfaces PACA) 
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  Qualité des blés durs (en%)
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Evolution des cours du blé dur 
départ SUD-EST   (en €/t)
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Evolution des cours du blé dur et du blé tendre
départ SUD-EST   (en €/t) 2012

Source FranceAgriMer 
La Dépêche
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Evolution des cours du Blé Dur et du Blé Tendre
départ SUD-EST   (en €/t) 2012/2013

Source FranceAgriMer 
La Dépêche
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   Évolution des surfaces rizicoles en PACA et L.R.
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   Répartition par types de Riz (en %)

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

0

10

20

30

40

50

60

29

45
39 42

38
32

41
45 42

6 6 6 6 6 5 3 3 1

31
24

36 33

45 43 44 46

3334

25
19 19

11

20
12

6

24

ROND

MEDIUM

LONG A

LONG B et colorés

Source Syndicat des Riziculteurs - FranceAgriMer



 • 18

  Évolution collectes riz & blé dur en PACA
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Collecte BIO riz et blé dur en Zone 5 
(Auvergne, Rhône-Alpes, Paca) 

et au niveau National (en tonnes)

2008/09
2009/10

2010/11
2011/12

2012/13

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2698
3254 3135

5638
6042

6782
6152

4822

6715 6771

Riz Zone 5 (Auvergne, 
Rhône-Alpes, Paca)

Riz National

2008/09
2009/10

2010/11
2011/12

2012/13

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2511

1538

2619

1767
1190

4562

2302

3916

3116

2299

Blé Dur Zone 5 ( Au-
vergne, Rhône-Alpes, 
Paca)

Blé Dur National

RIZ BLÉ DUR

Source FranceAgriMer 
Service des  Marchés et études de filières



 • 20

Collecte Bio – Comparaison collecte Zone 5    
(Auvergne, Rhône-Alpes, PACA)

par rapport à la collecte nationale
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Collecte Bio – Comparaison collecte Zone 5    
(Auvergne, Rhône-Alpes, PACA)

par rapport à la collecte nationale
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Grand Port Autonome de MARSEILLE et Port Fluvial d'ARLES
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Destination des céréales exportées en 2011/2012

Italie 45,3 %
Grèce 9,6%
Espagne 16,9 %
Algérie 12,5 %
Vers les autres pays
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Destination des céréales exportées en 2012/2013

          Italie    33 %
     Espagne 18 %
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        Grèce   7 %
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ACTIVITE PORTUAIRE EXPORTATIONS
EN REGION PACA (en tonnes) 
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ACTIVITE PORTUAIRE EXPORTATIONS
EN REGION PACA 

(en tonnes et par principaux pays) 
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Activité de la Semoulerie
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CENTRE
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Activité de la Meunerie



 • 30Source FranceAgriMer

Production départementale de farine de blé tendre par la meunerie 
en région PACA (en tonnes)

Campagne 2012/2013

Production farine de blé tendre
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UTILISATIONS REGIONALES de grain en BLE TENDRE
par Les Meuniers et Les Négociants en Farine

campagne 2012/2013 
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